（1）本公司调整 2019 年及以前年度坏账准备，调减信用减值损失 29,289.92 元，调增应

收账款 57,174.62元，调减其他应收款 53,003.61元，调减期初未分配利润 25,118.91元。

21.所得税费用

调整后与调整前金额差异 18,856.94元，原因系：

（1）本公司调整 2019 年及以前年度坏账准备确认的递延所得税资产，调增所得税费用

4,393.48元，调减递延所得税资产 697.75元，调增期初未分配利润 3,695.73元；

（2）本公司调整 2019 年及以前年度存货跌价准备确认的递延所得税资产，调减所得税费

用 18,269.76元，调增期初未分配利润 48,446.64元，调增递延所得税资产 66,716.40元；

（3）本公司调整所得税费用，调增所得税费用 32,733.22元，调增应交税费 32,733.22 元。

22.购买商品、接受劳务支付的现金

调整后与调整前金额差异 694,310.22元，原因系：

（1）本公司调整支付货款现金流量，调增购买商品、接受劳务支付的现金 694,310.22 元，调

减支付的其他与经营活动有关的现金 694,310.22元。

23.支付给职工以及为职工支付的现金

调整后与调整前金额差异 1,074,738.00元，原因系：

（1）本公司调整支付员工餐费现金流量，调增支付给职工以及为职工支付的现金

1,074,738.00元，调减支付其他与经营活动有关的现金 1,074,738.00元。

24.支付其他与经营活动有关的现金

调整后与调整前金额差异-2,188,385.00元，原因系：

（1）本公司调整支付货款现金流量，调减支付的其他与经营活动有关的现金 694,310.22

元，调增购买商品、接受劳务支付的现金 694,310.22 元。

（2）本公司调整支付员工餐费现金流量，调减支付其他与经营活动有关的现金

1,074,738.00元，调增支付给职工以及为职工支付的现金 1,074,738.00元；

（3）本公司调整购买固定资产现金流量，调减支付其他与经营活动有关的现金 419,336.78

元，调增购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 419,336.78元。

157

25.购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金

调整后与调整前金额差异 419,336.78元，原因系：

（1）本公司调整购买固定资产现金流量，调增购建固定资产、无形资产和其他长期资产支

付的现金 419,336.78元，调减支付其他与经营活动有关的现金 419,336.78元。

（三） 对比较期间财务状况和经营成果的影响

受影响的比较期间报表项目名称
2020 年 12 月 31 日/2020 年度

调整前金额 累积影响金额 调整后金额

应收账款 6,457,161.71 569,838.93 7,027,000.64

预付款项 2,302,597.65 (557,167.30) 1,745,430.35

其他应收款 3,825,601.74 (62,713.60) 3,762,888.14

存货 23,619,297.59 (529,152.80) 23,090,144.79

流动资产合计 114,467,727.19 (579,194.77) 113,888,532.42

固定资产 9,642,187.24 (504,080.04) 9,138,107.20

递延所得税资产 347,618.26 3,056.62 350,674.88

其他非流动资产 --- 557,167.30 557,167.30

非流动资产合计 12,650,306.95 56,143.88 12,706,450.83

资产合计 127,118,034.14 (523,050.89) 126,594,983.25

应交税费 897,529.64 40,021.09 937,550.73

其他应付款 1,096,745.18 126,595.23 1,223,340.41

流动负债合计 42,196,671.74 166,616.32 42,363,288.06

负债合计 42,199,424.75 166,616.32 42,366,041.07

盈余公积 6,900,177.77 (606,027.11) 6,294,150.66

未分配利润 21,412,374.92 (83,640.10) 21,328,734.82

归属于母公司股东权益合计 84,918,609.39 (689,667.21) 84,228,942.18

股东权益合计 84,918,609.39 (689,667.21) 84,228,942.18

负债和股东权益总计 127,118,034.14 (523,050.89) 126,594,983.25

营业收入 137,784,604.94 (71,035.10) 137,713,569.84

营业成本 76,882,851.08 148,924.18 77,031,775.26

税金及附加 1,522,151.23 (64,085.68) 1,458,065.55

管理费用 8,754,625.34 108,394.01 8,863,019.35

研发费用 13,165,684.18 82,286.90 13,247,971.08

资产减值损失（损失以“-”号填列） (963,700.99) 515,453.66 (448,247.33)

信用减值损失（损失以“-”号填列） (162,263.45) (96,876.13) (259,139.58)

营业利润 23,356,628.53 72,023.02 23,428,651.55

营业外支出 521,618.03 (352,155.76) 169,462.27

利润总额 23,207,734.37 424,178.78 23,631,913.15

所得税费用 2,132,321.90 70,249.90 2,202,571.80

净利润 21,075,412.47 353,928.88 21,429,341.35

续：

158

受影响的比较期间报表项目名称
2019 年 12 月 31 日/2019 年度

调整前金额 累积影响金额 调整后金额

应收票据 --- 3,850,000.00 3,850,000.00

应收账款 4,945,953.57 (1,086,317.73) 3,859,635.84

预付款项 2,083,567.03 (526,032.85) 1,557,534.18

其他应收款 3,176,803.56 (53,003.61) 3,123,799.95

存货 14,118,733.51 (992,327.88) 13,126,405.63

流动资产合计 102,714,738.94 1,192,317.93 103,907,056.87

固定资产 3,270,736.31 (586,468.14) 2,684,268.17

递延所得税资产 127,025.84 66,018.65 193,044.49

其他非流动资产 --- 526,032.85 526,032.85

非流动资产合计 4,992,056.50 5,583.36 4,997,639.86

资产总计 107,706,795.44 1,197,901.29 108,904,696.73

应付账款 15,791,703.56 2,127,966.37 17,919,669.93

预收款项 15,064,763.65 80,797.79 15,145,561.44

应交税费 951,062.40 32,733.22 983,795.62

流动负债合计 59,340,136.48 2,241,497.38 61,581,633.86

负债合计 59,348,000.43 2,241,497.38 61,589,497.81

盈余公积 4,795,556.98 (641,021.55) 4,154,535.43

未分配利润 19,649,853.24 (402,574.54) 19,247,278.70

归属于母公司股东权益合计 48,358,795.01 (1,043,596.09) 47,315,198.92

股东权益合计 48,358,795.01 (1,043,596.09) 47,315,198.92

负债和股东权益总计 107,706,795.44 1,197,901.29 108,904,696.73

营业收入 119,270,075.82 (3,235,304.45) 116,034,771.37

营业成本 69,763,342.17 (2,470,821.56) 67,292,520.61

税金及附加 502,813.73 (51,162.70) 451,651.03

销售费用 10,247,523.94 (757,817.61) 9,489,706.33

管理费用 5,081,727.73 286,794.28 5,368,522.01

资产减值损失（损失以“-”号填列） (8,843.87) (121,798.39) (130,642.26)

信用减值损失（损失以“-”号填列） (222,998.80) 29,289.92 (193,708.88)

营业利润 23,786,820.69 (334,805.33) 23,452,015.36

利润总额 23,783,804.65 (334,805.33) 23,448,999.32

所得税费用 2,356,490.79 18,856.94 2,375,347.73

净利润 21,427,313.86 (353,662.27) 21,073,651.59

购买商品、接受劳务支付的现金 56,775,576.06 694,310.22 57,469,886.28

支付给职工以及为职工支付的现金 25,377,663.02 1,074,738.00 26,452,401.02

支付其他与经营活动有关的现金 14,321,456.49 (2,188,385.00) 12,133,071.49

经营活动现金流出小计 99,590,531.46 (419,336.78) 99,171,194.68

经营活动产生的现金流量净额 27,178,456.12 419,336.78 27,597,792.90

159

购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金
826,601.98 419,336.78 1,245,938.76

投资活动现金流出小计 37,826,601.98 419,336.78 38,245,938.76

投资活动产生的现金流量净额 (6,371,640.36) (419,336.78) (6,790,977.14)

十、 母公司财务报表主要项目注释

注释1． 应收账款

1． 按账龄披露应收账款

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 5,888,432.99 6,484,149.56

1－2 年 197,313.10 975,050.51

2－3 年 --- ---

3－4 年 --- 440,180.00

4－5 年 440,180.00 ---

5 年以上 --- ---

小计 6,525,926.09 7,899,380.07

减：坏账准备 751,750.80 861,340.58

合计 5,774,175.29 7,038,039.49

2．  按坏账准备计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

单项计提预期信用损失的

应收账款
440,180.00 6.75 440,180.00 100.00 ---

按组合计提预期信用损失

的应收账款
6,085,746.09 93.25 311,570.80 5.12 5,774,175.29

其中：账龄组合 6,034,102.87 92.46 311,570.80 5.16 5,722,532.07

   关联方组合 51,643.22 0.79 --- --- 51,643.22

合计 6,525,926.09 100.00 751,750.80 11.52 5,774,175.29

续：

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

单项计提预期信用损失的

应收账款
440,180.00 5.57 440,180.00 100.00 ---

按组合计提预期信用损失

的应收账款
7,459,200.07 94.43 421,160.58 5.65 7,038,039.49

其中：账龄组合 7,448,161.22 94.29 421,160.58 5.65 7,027,000.64

   关联方组合 11,038.85 0.14 --- --- 11,038.85

160

合计 7,899,380.07 100.00 861,340.58 10.90 7,038,039.49

3． 单项计提预期信用损失的应收账款

单位名称

期末余额

账面余额 坏账准备
计提比例

（%）
计提理由

深圳市保千里电子有限公司 440,180.00 440,180.00 100.00 预计无法收回

合计 440,180.00 440,180.00 100.00

4． 按组合计提预期信用损失的应收账款

（1）账龄组合

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 5,836,789.77 291,839.49 5.00

1－2 年 197,313.10 19,731.31 10.00

2－3 年 --- --- ---

3－4 年 --- --- ---

4－5 年 --- --- ---

5 年以上 --- --- ---

合计 6,034,102.87 311,570.80

5． 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

类别 期初余额

本期变动情况

期末余额
计提 收回或转回 核销 其他变动

单项计提预期信用损

失的应收账款
440,180.00 --- --- --- --- 440,180.00

按组合计提预期信用

损失的应收账款
421,160.58 --- 109,334.30 255.48 --- 311,570.80

其中：账龄组合 421,160.58 --- 109,334.30 255.48 --- 311,570.80

合计 861,340.58 --- 109,334.30 255.48 --- 751,750.80

6． 本报告期实际核销的应收账款

项目 核销金额

实际核销的应收账款 255.48

7． 按欠款方归集的期末余额前五名应收账款

单位名称 期末余额
占应收账款期末

余额的比例(%)
已计提坏账准备

江西乐电易联科技有限公司 4,810,228.75 73.71 249,897.29

深圳市保千里电子有限公司 440,180.00 6.75 440,180.00